1

杭七纪〔2018〕1 号

关于 2018 年春节期间做好防范不正之风有关工作的通知

各党支部：

为认真贯彻习近平总书记关于进一步纠正“四风”、加强作

风建设的重要批示精神，落实中纪委、省市纪委有关工作要求以

及市局纪检监察组〔2018〕1 号《关于 2018 年元旦春节期间做

好纠正“四风”有关工作的通知》的文件精神，确保全体党员教

师过好一个风清气正的春节，现就有关事项通知如下，请组织广

大党员认真学习，严格贯彻执行。

一、提高思想认识，强化责任担当

2018 年春节是党的十九大后首个传统年节，也是“四风”

问题易发多发期，全体党员要进一步统一思想，提高认识，坚持

纠正不正之风不止步，严明纪律不松劲，强调学习党章党纪以及

2

《中小学教师职业道德规范》，端正作风，严肃纪律。各党支部

要认真落实全面从严治党要求，从讲政治、讲纪律的高度切实加

强春节期间的党风廉政建设和作风建设。

二、严明纪律要求，防范节日腐败

要认真贯彻党的十九大精神，坚持全面从严、始终从严，结

合学习习近平总书记重要批示、新修订的《中共中央政治局贯彻

落实中央八项规定实施细则》和省委、省政府《贯彻落实中央八

项规定实施细则的办法》，不折不扣落实中央八项规定精神。一

是严肃政治纪律，从思想、行动上坚决维护以习近平同志为核心

的党中央权威和集中统一领导，认真学习，积极宣传党的思想，

严禁产生思想不正确、影响党员形象的言论。二是严肃廉洁纪律，

切实做到令行禁止，坚决杜绝“节日腐败”，严格遵守教育部关

于严禁教师违规收受学生及家长礼品礼金等行为的规定，严禁违

规接受家长的宴请。三是严禁有偿家教和校外补课行为，严禁从

事有悖于教师职业道德规范的活动。四是党员干部要加强遵守纪

律的思想自觉和行动自觉，规范津补贴发放、公款使用、公车使

用，杜绝接受相关人员的宴请和收受礼卡礼金礼物。

三、认真学习进步，谨记行为世范

春节长假期间，广大党员教师要特别注意自身形象建设，谨

记一言一行代表的是学校，是教师，影响面巨大，须知“言为士

3

则，行为世范”的道理。假期里，一方面要加强思想理论学习和

专业知识学习，追求进步，切忌自我放松、自我放纵。另一方面

要强化法律意识，秉承优秀的传统文化，抵制庸俗、低俗、媚俗，

不酗酒，不赌博，以社会反面案例为诫，模范遵守法律法规与社

会公德，建设良好的教师形象。

广大党员应注重家风建设，做好示范作用，过一个风清气正

的春节。各支部要加强内部联系与宣传，支委要切实负起责任，

对本支部发生的有关违纪违规的情况要及时上报校纪委。

                  中共浙江省杭州第七中学纪律检查委员会

                                 2018 年 1 月 15 日